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پمپاژ امید به جامعه

وزیر کشور:  وضعیت کنونی کشور آرام است

رئیس کمیسیون امور داخلی کشور:  حقوق زنان دستمایه فشار علیه ایران شده است

آرمان ملی: وزیر کشور تلاش های دشمن در القای جوانان ایران به منظور فاصله 
گرفتن آنها از نظام و انقلاب را نقش برآب دانست و گفت: این تیر هدف دشمن 
به سنگ خورد و دشمنان نتوانستند مانع تمرکز دولت بر اولویت های اساسی و 
رسیدگی به مسائل اصلی کشور شوند. احمد وحیدی وضعیت کنونی کشور آرام 
توصیف کرد و گفت: هرچند دشمن توطئه گر ایران نمی خواهد وضعیت آرام همراه 
با امنیت کشور را ببیند و به دنبال تغییر نگاه در اولویت های دولت که به رسیدگی 
به مسائل اساسی کشور معطوف است باز دارد. وزیر کشور افزود: دشمن تلاش دارند 
تا نگاه دولت را به موضوعات غیر از توجه به اولویت های اساسی کشور متوجه کنند 
تا نتواند وقت خود را صرف رسیدگی به حل مشکلات کنند. در حالی که دولت به 
مسائل اساسی کشور توجه دارد و ضمن اینکه مسائل توسط دستگاه های اطلاعاتی 

و امنیتی در حال رصد و مانع توطئه های دشمن هستند. رئیس شورای امنیت 
کشور موسوم به شاک تصریح کرد که دستگاه های امنیتی و اطلاعاتی به طور مرتب 
و با اقتدار در حال رصد مسائل، تیم ها و هسته هایی که فعالیت های تروریستی و 
خرابکارانه را دنبال می کنند، با قدرت کشف و کنترل می شود. وی ادامه داد: دولت 
وظایف خود را در راستای پیشرفت کشور دنبال می کند و اجازه نمی دهد که تغییر 
اولویت داده شود زیرا خواسته اصلی دشمن بازداشتن دولت از مسائل اصلی کشور 
است. وزیرکشور هدف دیگر دشمن را القای بین جوانان برای فاصله انداختن آنان 
با نظام عنوان و تاکید کرد که این تیر به سنگ خورد. امروز حتی آن کسانی که در 
اغتشاشات شرکت داشتند وقتی با آنها صحبت می شود اظهار پشیمانی می کنند، 

جز موارد اندکی که بر موضع خود اصرار دارند. اما نقشه دشمن نقش برآب شد. 

آرمان ملی: رئیس کمیسیون امورداخلی کشور و 
شوراها در مجلس، تاکید کرد: امروز بحث حقوق بشر و 
به ویژه حقوق زنان به دستمایه برای آمریکایی ها تبدیل 
شده تا فشار بیشتری در سطح بین المللی بر جمهوری 
اسلامی وارد کنند و نهایتا ما خواسته های آنان را 
بپذیریم.  محمد صالح جوکار ضمن محکومیت حذف 
ایران از کمیسیون مقام زن سازمان ملل، بیان کرد: این 
قبیل اقدامات پروژه هایی است که این روزها دشمنان 
برای ما طراحی کرده اند. اولین پروژه دشمنان موضوع 
هسته ای بود که به شورای حکام بردند و قطعنامه ای 
علیه ما صادر کردند، در حالی که ما خلاف توافق 
هسته ای اقدامی انجام نداده بودیم. آمریکایی ها در حال 
حاضر به دنبال فشار همه جانبه بر جمهوری اسلامی 
هستند تا بتوانند امتیازاتی را از ما بگیرند و در نهایت 

خواسته های خود را به ما تحمیل کنند. وی در ادامه 
اظهار کرد: اغتشاشات زمینه ای بود برای اینکه فشار 
بیشتری را به ما تحمیل کنند اما وقتی که اغتشاشات 
تمام شد به سراغ قطعنامه جدید رفتند. ابتدا یک 
قطعنامه حقوق بشری صادر کردند و سپس به سراغ 
لغو عضویت ایران در کمیسیون مقام زن سازمان ملل 
رفتند در حالی که هیچ سندیتی در این زمینه در دست 
نداشت. امروز بحث حقوق بشر و به ویژه حقوق زنان به 
دستمایه برای آمریکایی ها تبدیل شده تا فشار بیشتری 
در سطح بین المللی بر جمهوری اسلامی وارد کنند و 
نهایتا ما خواسته های آنان را بپذیریم در صورتی که قطعا 
چنین اتفاقی نخواهد افتاد. رئیس کمیسیون امورداخلی 
کشور تصریح کرد: توطئه ای که آمریکایی ها در سطح 
بین المللی به راه انداخته اند مانند بقیه توطئه های آنان 

نقش بر آب خواهد شد اما نکته اساسی این است که 
ما متأسفانه در سطح بین الملل با کشورهای مختلف 
در حوزه سیاست خارجی و دیپلماسی عملکرد فعالی 
نداشته ایم. دیپلماسی عمومی، دیپلماسی رسمی 
و دیپلماسی پارلمانی ما با سایر کشورها در سطح 
جامعه بین الملل باید فعال شود. باید قبل از آنکه یک 
سری از کشورها به این قطعنامه های ضدایرانی رأی 
مثبت دهند از طریق دیپلماسی با آنها رایزنی انجام 
می دادیم. نماینده مردم یزد در مجلس در ادامه تاکید 
کرد: باید واقعیت ها برای سایر کشورها از طریق تقویت 
دیپلماسی تبیین شود. اگر امروز در داخل کشور جهاد 
تبیین را دنبال می کنیم باید در سطح جامعه بین الملل 
نیز جهاد تبیین را دنبال کنیم تا واقعیت ها را به گوش 

ملت ها و دولت های دیگر برسانیم. 

 زن و دختر امروز ضمن اینکه به وظایف پراهمیت 
مادری، خواهری، همسری توجه دارد و تلاش 
می کنند این وظایف را به نحوه احسنت انجام دهند 
این توقع را دارند که به حقوق اجتماعی آنها از سوی 
دولتمردان و شهروندان احترام گذاشته شود. قبل 
از حوادث اخیر کشور که چند ماهی وضعیت را 
غیرطبیعی نشان داد، نگارنده این یادداشت بارها 
اعلام کرد که باید به صورت مصداقی مشاهده کرد 
که زنان و دختران این سرزمین که دیگر از قشر 
تحصیل کرده جامعه هستند چه می خواهند؟ و 
اجازه نداد که خواسته های آنها بر روی هم انباشته 
شود. شاهد بودیم که دختران و زنان بارها به پشت در 
استادیوم ها رفتند و درخواست داشتند که مسابقات 
فوتبال را از نزدیک ببینند. مسئولین البته اعلام 
می کردند که فضای استادیوم ها باید تغییرکند تا 
بانوان بتوانند در آن حضور به عمل رسانند و رفته 
رفته این منع برداشته شود که موجبات خوشحالی 
بانوان را فراهم آورد. همین یک مورد را اگر در 

نظر بگیریم که آیا با راه دادن بانوان به ورزشگاه 
توانستند با آنها وارد تعامل شوند یا نه؛ پاسخی 
که به این سوال می توان داد این است که آری با 
راه یافتن زنان به ورزشگاه آنها مشاهده کردند 
که خواسته آنها هر چند کوچک اما مورد پذیرش 
مسئولین قرارگرفت و چنین مواردی موجب افزایش 
رضایت جامعه از دولتمردان خواهد شد. امروز 
زنان در مشاغل بسیار حساس از صنعت و معدن و 
کشاورزی گرفته تا دانشگاه و پزشکی حضور دارند 
و خدمات ارزنده ای به جامعه می دهند در برابر این 
خدمات باید حق و حقوق آنان را رعایت می کردیم. 
از این منظر دولتمردان ما که بارها اعلام کرده اند که 
حاضر به شنیدن صدای مردم هستند که آنها چه 
خواسته ای بر اساس قانون دارند، اکنون باید تلاش 
کنند که در قواعد و چارچوب ها زنان و دختران ایرانی 
که اسوه عفاف هستند در مسابقات فوتبال مانند 
دربی حضور داشته باشند. چنین تلاشی از سوی 
دولت می تواند موجب افزایش آرامش در جامعه 
شود و این پیام را به مردم برساند که مانعی برای 
رسیدن به خواسته های قانونی آنها وجود ندارد. 
البته در شهرهای کوچک مخالفت چندانی برای 
حضور زنان در ورزشگاه صورت نمی گیرد اما در 

تهران کمتر اجازه داده می شود که دختران جوان و 
گرامی در ورزشگاه حضور به عمل رسانند. براساس 
قانون اساسی همه در برابر قانون برابرند و از حق و 
حقوق مساوی برخوردارند. امروز 63 درصد جمعیت 
دانشگاه ها را بانوان تشکیل می دهند. زنان در ادارات 
حضور دارند، در بخش دولتی حضور دارند و در 
بسیاری از امور حتی در روستاها دوشادوش مردان 
در حال خدمت رسانی به مردم هستند. از این منظر 
نباید جلوی حضور آنها را در ورزشگاه ها گرفت. نباید 
اجازه داد روح و روان بانوان به این علت آزرده شود. 
مطمئن باشیم همین که زنان در ورزشگاه حضور به 
عمل رسانند، روح و روان بخشی از جامعه آرام خواهد 
شد. چنین تلاشی از سوی دولت موجب خواهد شد 
نوعی دلبستگی بین دولتمردان و اعضای جامعه به 
وجود  آید. جامعه باید به سمت همگرایی رو آورد نه 
واگرایی. برخی که از تریبون های رسمی و غیررسمی 
بر واگرایی ها تاکید دارند و همین واگرایی هاست که 
موجب می شود مردم احساس کنند با مسئولین خود 
در یک مسیر نیستند. در حال حاضر که شرایط روانی 
جامعه به خاطر برخی وقایع مساعد نیست، می توان 
از حضور زنان در ورزشگاه به منظور پمپاژ امید به 

جامعه استفاده کرد. 

صف معترضان را از اغتشاشگران جدا کنیم 

اعتراض به تصمیمات مسئولان، کارگزاران اداره کشورها و 
دستگاه های حاکمیتی در هر مقامی که باشند موضوعی قانونی، رایج، 
پسندیده و اقدامی در مسیر بهینه سازی اداره کشورها تلقی می شود 
که مورد تایید همه کشورهای دارای ساختارهای دموکراتیک است. 
در همه کشورها معترضان دارای حقوق قانونی شناخته شده هستند 
و تا زمانی که رفتاری خلاف نظم جامعه از آنان سرنزده است مراقبت 
از آنان نیز استمرار دارد، تحت حمایت های قانونی قرار دارند و کسی 
نمی تواند مانع از راهپیمایی، اعتراض و بیان دیدگاه شان شود. در 
کشور ما نیز در چند اصل قانون اساسی حق آزادی بیان، اظهار نظر، 
شرکت در تجمعات و راهپیمایی ها به شرط آنکه مخل آسایش دیگران 
نباشد به رسمیت شناخته شده است. اگرچه ساختار اجرایی آن 
مشخص نشده است و قانون عادی برای آن مصوب نشده است. بهمین 
دلیل هم است که حضور راهپیمایان و معترضان در خیابان ها و اماکن 
عمومی مورد حمایت قرار نگرفته است. در شرایطی که در سال های 
که گذشت به دلیل تحریم ها، بیکاری جوانان تحصیلکرده، کاهش 
ازدواج و تشکیل خانواده و فرزندآوری، درآمد ناکافی مردم، گرانی های 
فزاینده، تورم و کمبود رفاه عمومی در مقایسه با کشورهای پیشرفته 
نارضایتی هایی به وجود آمده که اعتراض برخی جوانان را به همراه 
داشت. در چنین موقعیتی فراهم بودن امکان اعلام اعتراض و بیان 
خواسته ها برای ایجاد آرامش در جامعه کارساز است. موضوع پذیرش 
حق مردم برای تشکیل اجتماعات، اعتراض، اعلام نظر در مسائل 
کشور و ضرورت شنیده شدن صدای جوانان بعد از بروز اعتراضات در 
ماه های اخیر و چالش هایی که به وجود آمد و مشکلاتی که به همراه 
داشت توسط رئیس جمهور مورد تاکید قرار گرفت. رئیس قوه قضائیه 
نیز آمادگی خود را برای شنیدن خواسته ها و صدای معترضین اعلام 
کرد. پیرو این سخنان همین چند روز قبل وزیر کشور اعلام کرد برای 
سازماندهی اعتراضات دستورالعملی تهیه شده است که امیدواریم 
اجرا شود. البته از آنجا که روسای قوای سه گانه و مسئولان اداره 
امور کشور تحلیلگر اجتماعی نیستند که دیدگاهشان را برای آگاهی 
مردم بازگو کنند بلکه اشخاص مسئولی هستند که باید سخنانشان 
با تدوین شیوه نامه و ضوابط اجرایی در سطح کشور عملیاتی شود 
تامردم به عمل درآمدن سخنان مسئولان را به چشمانشان ببینند و 
با آنان همراه شوند. در غیر این صورت این تصور پیش می آید که این 
سخنان فقط حرف درمانی است که برای آرام شدن جو موجود در 
کشور بیان شده است. معلوم است که در چنین صورتی تدریجا اعتماد 
مردم کاهش می یابد. در این بین مساله بسیار مهم آن است که برخی 
از افراد مغرض که جایگاهی در کشور برای خودشان قائل نیستند در 
زمان برگزاری اعتراضات و راهپیمایی ها در صفوف جوانان رخنه کرده 
و دست به تخریب اماکن و اموال عمومی می زنند این افراد که می توان 
آنان را اغتشاشگر نامید از یک طرف مردم را نسبت به جوانان عزیز این 
مرزوبوم بدبین می کنند و از سوی دیگر نیروهای بازدارنده را در مقابل 
مردم قرار داده و درگیری ایجاد کرده و نارضایتی ها را افزایش می دهند 
تا امکان گفت وگوی آزاد فراهم نشود، خواسته های واقعی جوانان و 
دیگر مردم شنیده نشود و نارضایتی ها افزایش یابد. بنابراین وظیفه 
جوانان فهیم، عزیز و معترض که خواسته هایی قابل فهم ودرک دارند 
این است که از ورود افراد مغرض به صفوف خودشان جلوگیری کنند 
و انتظار از متولیان در حوزه های امنیتی و قضائی آن است که حساب 

فرزندان ملت و جوانان عزیز معترض را از اغتشاشگران جدا کنند. 

صفحه  6

ایران و حقوق بشر آمریکایی

تصمیم اخیر کمیته حقوق زنان سازمان ملل در لغو عضویت 
جمهوری اسلامی از این کمیته اگر چه از اهمیت سیاسی بالایی 
برخوردار نیست اما نشان می دهد که موضوع حقوق بشر و حقوق زنان 
به یک ابزار آمریکایی-  صهیونیستی برای فشار بر کشورهای مستقل 
جهان تبدیل شده است. این اقدام با لابی گسترده آمریکا، فرانسه، 
انگلیس، کانادا، رژیم صهیونیستی وعربستان که تا مرحله تطمیع و 
تهدید 54 کشور عضو کمیته حقوق زنان رسیده بود، صورت گرفت 
اما در عملیات رأی گیری طرح لغو عضویت ایران، کشورهای زیادی 
رأی ممتنع یا مخالف دادند. در تجزیه و تحلیل چرایی اقدام آمریکا، 
کشورهای اروپایی و رژیم صهیونیستی در لغو عضویت ایران از کمیته 
حقوق زنان چند موضوع باید مورد توجه قرار گیرد. نخست اینکه اغلب 
کشورها و رژیم های عضو کمیته حقوق زنان را رژیم های سرکوبگر و 
ناقض حقوق بشر مانند آمریکا، رژیم صهیونیستی، انگلیس، فرانسه و 
عربستان تشکیل می دهند و به این ترتیب اعتبار و ماهیت این کمیته 
نوعا زیر سوال قرار دارد و سلامت و بی طرفی آن مورد تردید است. 
موضوع دیگر اینکه رژیم صهیونیستی که عضو این کمیته است اکنون 
بیش از دو هزار زن فلسطینی را بدون محاکمه زندانی کرده که برایند 
گزارش ها نشان می دهد این زنان فلسطینی در بند رژیم اسرائیل 
تحت شدیدترین شکنجه های غیرانسانی قرار دارند. همین کمیته در 
برابر درخواست چند کشور عربی و آفریقایی برای صدور بیانیه ای در 
محکومیت رژیم صهیونیستی نسبت به نقض حقوق زنان فلسطینی، 
مقاومت می کند و این نشان می دهد که کمیته شاکله کاملا سیاسی و 
ماهیتی غیرمرتبط با حقوق زنان دارد. موضوع سوم لغو عضویت ایران 
که عضو فعال این کمیته بود بی ارتباط با حوادث اخیر ایران نیست 
زیرا عبور هوشمندانه ایران از این بحران نفس گیر هرچند هزینه های 
انسانی و مالی بالایی به همراه داشت اما نشان داد که بازیگران پشت 
پرده این حوادث برای دستیابی به اهداف نامشروع خود در ایران ناکام 
ماندند. موضوع چهارم اینکه نهادهای بین المللی از جمله شورای امنیت 
سازمان ملل، شورای حقوق بشر سازمان ملل، آژانس بین المللی انرژی 
هسته ای متأسفانه تحت تاثیر فضاسازی های قدرت های جهانی قرار 
دارند. این نهادها ثابت کردند که خارج از اراده برخی کشورهای دارای 
حق وتو نمی توانند تصمیماتی به سود ملت های تحت ستم از جمله 
مردم فلسطین اتخاذ کنند. آمریکا که تامین کننده 30درصد از بودجه 
سالانه سازمان ملل است و خود را متولی این نهاد بین المللی می داند 
در طول 7 دهه گذشته بیش از 85 پیش نویس قطعنامه علیه رژیم 
صهیونیستی را وتو کرده و این امر  از وجود دوگانگی در رفتار سیاسی 
سازمان ملل حکایت دارد. لذا پس از شکست طرح مشابه سازی 
سناریوی سوریه در ایران که در آن بیش از 40 کشور و260 شبکه 
فعال رسانه ای شرکت داشتند اکنون فاز جدیدی برای انزوای ایران 
آغاز شده که هدف از آن جریان سازی اجتماعی و سیاسی جدید علیه 
ایران است. جمهوری اسلامی ایران چه عضو کمیته حقوق زنان سازمان 
ملل باشد یا نباشد تحت تاثیر این فضاسازی ها قرار نخواهد گرفت و 
بر اساس الگوهای دینی و شاخص های ملی، به سیاست داخلی خود 
در رابطه با حقوق شهروندان عمل خواهد کرد. قانون اساسی مترقی 
ایران که در حقیقت برایند نگاه انسانی مردان و زنان نسل اول انقلاب 
اسلامی ایران نسبت به حقوق شهروندی تلقی می شود در این زمینه 
ملاک تصمیم گیری نهادهای مرتبط با حقوق بشر در ایران است و هیچ 
قدرتی نمی تواند درباره حقوق زنان سیاست خود را به ایران دیکته کند. 

حسنهانیزاده
تحلیلگرمسائلبینالملل

امانا...قرائیمقدم
جامعهشناس

نبیالهعشقیثانی
فعالاجتماعی

عزت ا... یوسفیان ملا در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

 چین امضای خود را 
 در بیانیه ضدایرانی 
پس بگیرد
     رئیس جمهور چین 
   شخصا باید درباره 
    بیانیه ضدایرانی   
     اعلام موضع کند 
   نه معاون نخست وزیر   

مردم تهران و کلانشهرها این روزها به سختی نفس می کشند

بفرمایید مازوت!
    مجید فراهانی، عضو سابق شورای شهر تهران:   

     چطور است که آقای زاکانی قرارگاه های مختلف تشکیل داده و انواع دستگاه ها را به صف می کند   
   اما تا کنون یک جلسه هم در خصوص آلودگی هوا تشکیل نداده!   

  کارشناس انرژی: 
     استفاده از مازوت به منظور صرفه اقتصادی و نبود انرژی انجام می شود اما هزینه هایی که 

    برای کنترل آلودگی هوا صورت گیرد بسیار بیشتر از مبلغ صرفه جویی شده خواهد بود

      غلظت گاز سمی دی اکسید گوگرد در تهران که بیشتر ناشی از مصرف سوخت گازوئیل و مازوت است 
       در روز 26 آذر به بالاترین میزان از زمان ثبت آن در دو دهه گذشته رسیده است

   عکس:  آرمان ملی / فروغ مولایی

آیا قفل حضور زنان در دربی شکسته می  شود؟

آزادی حضور زنان در دربی آزادی؟
    این بار آلودگی  هوا سد می  شود؟   
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